

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			13,543,523,000	
5892	Penguatan Penyelenggaraan Pendidikan Vokasi Pertanian			13,543,523,000	
5892.BDC	Fasilitas dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	100.0 Orang		100,000,000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
5892.BDC.001	Pengabdian Kepada Masyarakat	100.0 Orang		100,000,000	
051	Pemberdayaan Masyarakat (Desa Mitra)			100,000,000	U
A	Pemberdayaan Desa Mitra			100,000,000	
521211	Belanja Bahan			8,620,000	A RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- ATK, perbanyak modul, sertifikat, banner	1.0 PAKET	1,420,000	1,420,000	*
	- Konsumsi peserta dan narasumber	120.0 OH	30,000	3,600,000	
	- Kudapan peserta dan narasumber	240.0 OH	15,000	3,600,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			10,000,000	A RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Perlengkapan peserta	100.0 ORANG	100,000	10,000,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi			6,100,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Honor narasumber	2.0 OJ	1,700,000	3,400,000	
	- Honor Praktisi (dinas, praktis)	3.0 OJ	900,000	2,700,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			14,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Belanja Jasa Lainnya Sewa Aula dan Ruangan Kegiatan	1.0 Paket	14,000,000	14,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			31,280,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Uang harian Narasumber Pejabat Pemerintah Daerah dan Praktisi Provinsi Banten	4.0 OK	370,000	1,480,000	
	- Transportasi Perjalanan Narasumber Pejabat Pemerintah Daerah dan Praktisi Provinsi Banten	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	- Uang Harian dalam rangka perjadin PEPI dalam mendukung fasilitasi dan pembinaan kelompok masyarakat	40.0 OH	370,000	14,800,000	
	- Akomodasi dalam rangka perjadin PEPI dalam mendukung fasilitasi dan pembinaan kelompok masyarakat	20.0 OH	500,000	10,000,000	
	- Transportasi Peserta perjadin PEPI dalam mendukung fasilitasi dan pembinaan kelompok masyarakat	20.0 OH	190,000	3,800,000	
524119	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota			30,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Transport Peserta	100.0 ORANG	170,000	17,000,000	
	- Uang Harian Peserta	100.0 ORANG	130,000	13,000,000	
5892.CAA	Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]	1.0 Paket, Unit, m2		75,680,000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
5892.CAA.001	Sarana pendidikan tinggi vokasi pertanian	1.0 Unit		75,680,000	U
051	Sarana perkuliahan Polbangtan dan PEPI			75,680,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	pnbp			75,680,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.127-Tangerang)			75,680,000	2 PNP
	- Pengadaan Perlengkapan Kantor (Laptop)	5.0 Unit	15,136,000	75,680,000	*
5892.CBJ	Prasarana Bidang Pendidikan Tinggi[Base Line]	1.0 unit		1,500,000,000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
5892.CBJ.001	Prasarana pendidikan tinggi vokasi pertanian	1.0 unit		1,500,000,000	
051	Prasarana Pendidikan Politeknik			1,500,000,000	U
A	Pembangunan Prasana Penunjang Pendidikan PEPI			1,500,000,000	
533111	Belanja Modal Gedung dan Bangunan (KPPN.127-Tangerang)			1,200,000,000	2 RM
	- Pembangunan Prasana Penunjang Pendidikan PEPI	1.0 PAKET	1,200,000,000	1,200,000,000	*
533115	Belanja Modal Perencanaan dan Pengawasan Gedung dan Bangunan (KPPN.127-Tangerang)			300,000,000	2 RM
	- Biaya Pengawasan Kontruksi Pembangunan Prasana Penunjang Pendidikan PEPI	1.0 PAKET	90,000,000	90,000,000	*
	- Biaya Konsultan Perencana Pembangunan Prasana Penunjang Pendidikan PEPI	1.0 PAKET	130,000,000	130,000,000	*
	- Biaya Pengelolaan Pembangunan Prasana Penunjang Pendidikan PEPI	1.0 PAKET	80,000,000	80,000,000	*
5892.SAC	Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	209.0 Orang		11,867,843,000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
5892.SAC.002	Pendidikan Tinggi Vokasi Pertanian Diploma Tiga (D-III)	209.0 Orang		11,867,843,000	
101	Perencanaan Pembelajaran			479,550,000	U
A	PERSIAPAN PEMBELAJARAN 3 PRODI			322,300,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.127-Tangerang)			1,000,000	RM
	- Penggandaan, pelaporan, dll	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.127-Tangerang)			18,000,000	A RM
	- Perlengkapan Peserta (30 ORG x 2 keg)	60.0 ORG	300,000	18,000,000	*
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.127-Tangerang)			10,800,000	RM
	- Honor Narasumber K/L Lainnya (3 ORG x 2 OJ x 2 Keg)	12.0 OJ	900,000	10,800,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.127-Tangerang)			87,500,000	RM
	- Uang Harian Pelaksana Perjadin Perencanaan Pembelajaran (Provinsi Jawa Barat, DKI)	50.0 OH	400,000	20,000,000	
	- Transpotasi Pelaksana Perjadin Perencanaan Pembelajaran (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, Yogyakarta, DKI)	25.0 OK	2,000,000	50,000,000	
	- Akomodasi Pelaksana Perjadin Perencanaan Pembelajaran (provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, Yogyakarta, DKI)	25.0 OH	700,000	17,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-Tangerang) - Akomodasi dan konsumsi (50 org x 2 hari x 2 keg) - Uang saku Peserta (50 org x 3 hari x 2 Keg) - Transport peserta (50 org x 1 PP x 2 Keg)	200.0 OH 300.0 OH 100.0 OK	650,000 150,000 300,000	130,000,000 45,000,000 30,000,000	RM
B	REKRUITMENT MAHASISWA 3 PRODI			157,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Penggandaan surat, blanko, lembar ujian, dll - Publikasi (leaflet, spanduk, brosur) - Konsumsi Proses Rekrutmen Camaba 2025/2026 - Kudapan CAMABA 2025/2026	1.0 KEG 1.0 KEG 250.0 OH 250.0 OH	1,000,000 5,000,000 50,000 15,000	1,000,000 5,000,000 12,500,000 3,750,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Biaya Pengadaan fasilitas Kebutuhan sosialisasi PEPI	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	A *
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) Uang Harian Pelaksana Perjadin Rekrutmen - Mahasiswa (Jawa Barat, Jawa tengah, Banten, DIY, Lampung) - Transpotasi Pelaksana Perjadin Rekrutmen Mahasiswa (Jawa tengah, Banten, DIY, Lampung) - Transpotasi Pelaksana Perjadin Rekrutmen Mahasiswa Jabodetabek - Akomodasi Pelaksana Perjadin Rekrutmen Mahasiswa (Jawa Barat, Jawa tengah, Banten, DIY, Lampung)	100.0 OH 50.0 OK 50.0 OK 50.0 OH	400,000 500,000 300,000 700,000	40,000,000 25,000,000 15,000,000 35,000,000	RM
102	Pelaksanaan Pembelajaran			7,200,840,000	U
A	Semester Ganjil Prodi Teknologi Mekanisasi Pertanian (TMP)			1,085,240,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Makan Mahasiswa (Jan - Feb) 127.0 MHS x 59.0 HR - Bahan Makan Mahasiswa TK I (Sep - Des) 42.0 MHS x 122.0 HR - Bahan Makan Mahasiswa TK II (Sep - Des) 42.0 MHS x 122.0 HR - Bahan Makan Mahasiswa TK III (Sep - Des) 43.0 MHS x 122.0 HR	7493.0 OH 5124.0 OH 5124.0 OH 5246.0 OH	30,000 30,000 30,000 30,000	224,790,000 153,720,000 153,720,000 157,380,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Dosen Tidak Tetap Semester Ganjil 10 DSN x 8 TM x 6 jam - MBKM: Honor pembimbing eksternal (43 mhs x 1 bln)	480.0 OJP 86.0 OK	100,000 300,000	48,000,000 25,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Akomodasi Kegiatan MBKM TK III 43 MHS x 2 BLN - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK III Dalam Kegiatan MBKM 43 MHS x 45 HARI	86.0 MHS 1935.0 OH	500,000 30,000	43,000,000 58,050,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Cetak buku panduan (Akademik, Buku Tugas Akhir dan Panduan PKL/MBKM) - ATK, bahan pembelajaran TMP - Bahan Teaching Factory TMP 3 angkatan - Bahan Praktikum TMP	127.0 BUAH 1.0 KEG 1.0 SMSTR 127.0 MHS	40,000 1,000,000 30,000,000 300,000	74,180,000 5,080,000 1,000,000 30,000,000 38,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Transport Dosen tidak tetap (Provinsi Banten) (10 org x 8) - Transport mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat) - Uang Harian Mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat) - Bantuan Transport MBKM mahasiswa (43 MHS x 2 bln) - MBKM: Perjalanan koordinasi, monev (harian) - MBKM: Perjalanan koordinasi, monev (transport) - MBKM: Perjalanan koordinasi, monev (akomodasi)	80.0 OK 50.0 OK 50.0 OH 86.0 OK 60.0 OH 40.0 OK 40.0 OH	150,000 300,000 420,000 400,000 370,000 400,000 650,000	146,600,000 12,000,000 15,000,000 21,000,000 34,400,000 22,200,000 16,000,000 26,000,000	RM
B	<i>Semester Ganjil Prodi Teknologi Hasil Pertanian (THP)</i>			1,085,240,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Makan Mahasiswa (Jan - Feb) 127.0 MHS x 59.0 HR - Bahan Makan Mahasiswa TK I (Sep - Des) 42.0 MHS x 122.0 HR - Bahan Makan Mahasiswa TK II (Sep - Des) 42.0 MHS x 122.0 HR - Bahan Makan Mahasiswa TK III (Sep - Des) 43.0 MHS x 122.0 HR	7493.0 OH 5124.0 OH 5124.0 OH 5246.0 OH	30,000 30,000 30,000 30,000	689,610,000 224,790,000 153,720,000 153,720,000 157,380,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Dosen Tidak Tetap Semester Ganjil 10 DSN x 8 TM x 6 jam - MBKM: Honor pembimbing eksternal (43 mhs x 1 bln)	480.0 OJP 86.0 OK	100,000 300,000	73,800,000 48,000,000 25,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Akomodasi Kegiatan MBKM TK III 43 MHS x 2 BLN - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK III Dalam Kegiatan MBKM 43 MHS x 45 HARI	86.0 MHS 1935.0 OH	500,000 30,000	101,050,000 43,000,000 58,050,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Cetak buku panduan (Akademik, Buku Tugas Akhir dan Panduan PKL/MBKM) - ATK, bahan pembelajaran THP - Bahan Teaching Factory THP 3 angkatan - Bahan Praktikum THP	127.0 BUAH 1.0 KEG 1.0 SMSTR 127.0 MHS	40,000 1,000,000 30,000,000 300,000	74,180,000 5,080,000 1,000,000 30,000,000 38,100,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Transpot Dosen tidak tetap (Provinsi Banten) (10 org x 8) - Transport mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat) - Uang Harian Mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat) - Bantuan Transport MBKM mahasiswa (43 MHS x 2 bln) - MBKM: Perjalanan koordinasi, monev (harian) - MBKM: Perjalanan koordinasi, monev (transport) - MBKM: Perjalanan koordinasi, monev (akomodasi)	80.0 OK 50.0 OK 50.0 OH 86.0 OK 60.0 OH 40.0 OK 40.0 OH	150,000 300,000 420,000 400,000 370,000 400,000 650,000	146,600,000 12,000,000 15,000,000 21,000,000 34,400,000 22,200,000 16,000,000 26,000,000	RM
C	<u>Semester Ganjil Prodi Teknologi Hasil Pertanian (TAP)</u>			1,082,840,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Makan Mahasiswa (Jan - Feb) 127.0 MHS x 59.0 HR - Bahan Makan Mahasiswa TK I (Sep - Des) 42.0 MHS x 122.0 HR - Bahan Makan Mahasiswa TK II (Sep - Des) 42.0 MHS x 122.0 HR - Bahan Makan Mahasiswa TK III (Sep - Des) 43.0 MHS x 122.0 HR	7493.0 OH 5124.0 OH 5124.0 OH 5246.0 OH	30,000 30,000 30,000 30,000	689,610,000 224,790,000 153,720,000 153,720,000 157,380,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Dosen Tidak Tetap Semester Ganjil 10 DSN x 8 TM x 6 jam - MBKM: Honor pembimbing eksternal (43 mhs x 1 bln)	480.0 OJP 86.0 OK	100,000 300,000	73,800,000 48,000,000 25,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Akomodasi Kegiatan MBKM TK III 43 MHS x 2 BLN - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK III Dalam Kegiatan MBKM 43 MHS x 45 HARI	86.0 MHS 1935.0 OH	500,000 30,000	101,050,000 43,000,000 58,050,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Cetak buku panduan (Akademik, Buku Tugas Akhir dan Panduan PKL/MBKM) - ATK, bahan pembelajaran THP - Bahan Teaching Factory THP 3 angkatan - Bahan Praktikum THP	127.0 BUAH 1.0 KEG 1.0 SMSTR 127.0 MHS	40,000 1,000,000 30,000,000 300,000	74,180,000 5,080,000 1,000,000 30,000,000 38,100,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Transpot Dosen tidak tetap (Provinsi Banten) (8 org x 8) - Transport mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat) - Uang Harian Mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat) - Bantuan Transport MBKM mahasiswa (43 MHS x 2 bln) - MBKM: Perjalanan koordinasi, monev (harian) - MBKM: Perjalanan koordinasi, monev (transport) - MBKM: Perjalanan koordinasi, monev (akomodasi)	64.0 OK 50.0 OK 50.0 OH 86.0 OK 60.0 OH 40.0 OK 40.0 OK	150,000 300,000 420,000 400,000 370,000 400,000 650,000	144,200,000 9,600,000 15,000,000 21,000,000 34,400,000 22,200,000 16,000,000 26,000,000	RM
D	<u>Semester Genap Prodi Teknologi Mekanisasi Pertanian (TMP)</u>			1,315,840,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Makan Mahasiswa TK I (Mar - Agus) (42.0 MHS x 184) - Bahan Makan Mahasiswa TK II (Mar - Agus) (42.0 MHS x 184) - Bahan Makan Mahasiswa TK III (Mar - Agus) (43.0 MHS x 184)	7728.0 OH 7728.0 OH 7912.0 OH	30,000 30,000 30,000	701,040,000 231,840,000 231,840,000 237,360,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Tugas Akhir: Bahan TA - Perlengkapan PKL I - Perlengkapan PKL II	43.0 OK 42.0 OH 42.0 OH	500,000 200,000 200,000	38,300,000 21,500,000 8,400,000 8,400,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Dosen Tidak Tetap Semester Genap 8 DSN x 8 TM x 6 jam - Honor pembimbing eksternal PKL I (42 mhs x 1 bln) - Honor Pembimbing eksternal PKL II (42 mhs x 2 bln) - Honor Pembimbing TA 43 MHS (PMK 49 TAHUN 2023 HAL 12 POINT 11.2.4)	384.0 OJP 42.0 OK 84.0 OK 86.0 OK	100,000 300,000 300,000 300,000	102,000,000 38,400,000 12,600,000 25,200,000 25,800,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Akomodasi PKL I 42 MHS x 1 BLN - Bantuan Akomodasi PKL II 43 Mhs x 2 BLN - Bantuan Akomodasi TA 43 Mhs x 2 BLN - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK III Dalam melaksanakan PKL II 43 MHS x 45 HARI - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK III Dalam melaksanakan TA 43 MHS x 45 HARI - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK II Dalam melaksanakan PKL I 42 MHS x 25 HARI	42.0 MHS 86.0 MHS 86.0 MHS 1935.0 OH 1935.0 OH 1050.0 OH	300,000 300,000 300,000 30,000 30,000 30,000	211,800,000 12,600,000 25,800,000 25,800,000 58,050,000 58,050,000 31,500,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Teaching Factory TMP - Bahan Praktikum TMP (127 MHS)	1.0 SMSTR 127.0 MHS	10,000,000 300,000	48,100,000 10,000,000 38,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Transpot Dosen Tidak Tetap (8 Dosen x 8 Kali) - Bantuan Transpot Mahasiswa PKL I (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Bantuan Transpot Mahasiswa PKL II (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Bantuan Transpot Mahasiswa TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Transpot Survei dan Monev PKL 1, PKL 2 dan TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Uang Harian Survei dan Monev PKL 1, PKL 2 dan TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Akomodasi Survei dan Monev Survei dan Monev PKL 1, PKL 2 dan TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Transport mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat) - Uang Harian Mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat)	64.0 OK 42.0 OK 43.0 OK 43.0 OK 50.0 OK 100.0 OH 50.0 OH 50.0 OK 50.0 OH	150,000 500,000 500,000 500,000 700,000 400,000 500,000 400,000 420,000	214,600,000 9,600,000 21,000,000 21,500,000 21,500,000 35,000,000 40,000,000 25,000,000 20,000,000 21,000,000	RM
E	<u>Semester Genap Prodi Teknologi Hasil Pertanian (THP)</u>			1,315,840,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Makan Mahasiswa TK I (Mar - Agus) (42.0 MHS x 184) - Bahan Makan Mahasiswa TK II (Mar - Agus) (42.0 MHS x 184) - Bahan Makan Mahasiswa TK III (Mar - Agus) (43.0 MHS x 184)	7728.0 OH 7728.0 OH 7912.0 OH	30,000 30,000 30,000	701,040,000 231,840,000 231,840,000 237,360,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Tugas Akhir: Bahan TA - Perlengkapan PKL I - Perlengkapan PKL II	43.0 OK 42.0 OH 42.0 OH	500,000 200,000 200,000	38,300,000 21,500,000 8,400,000 8,400,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Dosen Tidak Tetap Semester Genap 8 DSN x 8 TM x 6 jam - Honor pembimbing eksternal PKL I (42 mhs x 1 bln) - Honor Pembimbing eksternal PKL II (42 mhs x 2 bln) - Honor Pembimbing TA 43 MHS (PMK 49 TAHUN 2023 HAL 12 POINT 11.2.4)	384.0 OJP 42.0 OK 84.0 OK 86.0 OK	100,000 300,000 300,000 300,000	102,000,000 38,400,000 12,600,000 25,200,000 25,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Akomodasi PKL I 42 MHS x 1 BLN - Bantuan Akomodasi PKL II 43 Mhs x 2 BLN - Bantuan Akomodasi TA 43 Mhs x 2 BLN - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK III Dalam melaksanakan PKL II 43 MHS x 45 HARI - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK III Dalam melaksanakan TA 43 MHS x 45 HARI - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK II Dalam melaksanakan PKL I 42 MHS x 25 HARI	42.0 MHS 86.0 MHS 86.0 MHS 1935.0 OH 1935.0 OH 1050.0 OH	300,000 300,000 300,000 30,000 30,000 30,000	211,800,000 12,600,000 25,800,000 25,800,000 58,050,000 58,050,000 31,500,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Teaching Factory TMP - Bahan Praktikum TMP (127 MHS)	1.0 SMSTR 127.0 MHS	10,000,000 300,000	48,100,000 10,000,000 38,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Transpot Dosen Tidak Tetap (8 Dosen x 8 Kali) - Bantuan Transpot Mahasiswa PKL I (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Bantuan Transpot Mahasiswa PKL II (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Bantuan Transpot Mahasiswa TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Transpot Survei dan Monev PKL 1, PKL 2 dan TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Uang Harian Survei dan Monev PKL 1, PKL 2 dan TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Akomodasi Survei dan Monev Survei dan Monev PKL 1, PKL 2 dan TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Tranport mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat) - Uang Harian Mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat)	64.0 OK 42.0 OK 43.0 OK 43.0 OK 50.0 OK 50.0 OK 50.0 OH 50.0 OH 50.0 OK 50.0 OH	150,000 500,000 500,000 500,000 700,000 400,000 500,000 400,000 420,000	214,600,000 9,600,000 21,000,000 21,500,000 21,500,000 35,000,000 40,000,000 25,000,000 20,000,000 21,000,000	RM
F	<u>Semester Genap Prodi Tata Air Pertanian (TAP)</u>			1,315,840,000	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Makan Mahasiswa TK I (Mar - Agus) (42.0 MHS x 184) - Bahan Makan Mahasiswa TK II (Mar - Agus) (42.0 MHS x 184) - Bahan Makan Mahasiswa TK III (Mar - Agus) (43.0 MHS x 184)	7728.0 OH 7728.0 OH 7912.0 OH	30,000 30,000 30,000	701,040,000 231,840,000 231,840,000 237,360,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Tugas Akhir: Bahan TA - Perlengkapan PKL I - Perlengkapan PKL II	43.0 OK 42.0 OH 42.0 OH	500,000 200,000 200,000	38,300,000 21,500,000 8,400,000 8,400,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Dosen Tidak Tetap Semester Genap 8 DSN x 8 TM x 6 jam 384.0 OJP 100,000 38,400,000 - Honor pembimbing eksternal PKL I (42 mhs x 1 bln) 42.0 OK 300,000 12,600,000 - Honor Pembimbing eksternal PKL II (42 mhs x 2 bln) 84.0 OK 300,000 25,200,000 - Honor Pembimbing TA 43 MHS (PMK 49 TAHUN 2023 HAL 12 POINT 11.2.4) 86.0 OK 300,000 25,800,000			102,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Akomodasi PKL I 42 MHS x 1 BLN 42.0 MHS 300,000 12,600,000 - Bantuan Akomodasi PKL II 43 Mhs x 2 BLN 86.0 MHS 300,000 25,800,000 - Bantuan Akomodasi TA 43 Mhs x 2 BLN 86.0 MHS 300,000 25,800,000 - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK III Dalam melaksanakan PKL II 43 MHS x 45 HARI 1935.0 OH 30,000 58,050,000 - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK III Dalam melaksanakan TA 43 MHS x 45 HARI 1935.0 OH 30,000 58,050,000 - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK II Dalam melaksanakan PKL I 42 MHS x 25 HARI 1050.0 OH 30,000 31,500,000			211,800,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Teaching Factory TMP 1.0 SMSTR 10,000,000 10,000,000 - Bahan Praktikum TMP (127 MHS) 127.0 MHS 300,000 38,100,000			48,100,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Transpot Dosen Tidak Tetap (8 Dosen x 8 Kali) 64.0 OK 150,000 9,600,000 - Bantuan Transpot Mahasiswa PKL I (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) 42.0 OK 500,000 21,000,000 - Bantuan Transpot Mahasiswa PKL II (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) 43.0 OK 500,000 21,500,000 - Bantuan Transpot Mahasiswa TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) 43.0 OK 500,000 21,500,000 - Transpot Survei dan Monev PKL 1, PKL 2 dan TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) 50.0 OK 700,000 35,000,000 - Uang Harian Survei dan Monev PKL 1, PKL 2 dan TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) 100.0 OH 400,000 40,000,000 - Akomodasi Survei dan Monev Survei dan Monev PKL 1, PKL 2 dan TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) 50.0 OH 500,000 25,000,000 - Tranport mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat) 50.0 OK 400,000 20,000,000 - Uang Harian Mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat) 50.0 OH 420,000 21,000,000			214,600,000	RM
103	Evaluasi dan Pelaporan			285,120,000	U
A	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			8,560,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			8,560,000	RM
	- Bahan ATK dan Penggandaan UTS Semester Ganjil PEPI	378.0 MHS	10,000	3,780,000	
	- Bahan ATK dan Penggandaan UAS Semester Ganjil PEPI	378.0 MHS	10,000	3,780,000	
	- Pelaporan Semester Ganjil PEPI	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
B	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			8,560,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			8,560,000	
	- Bahan ATK dan Penggandaan UAS Semester Genap PEPI	378.0 MHS	10,000	3,780,000	
	- Pelaporan Semester Genap PEPI	2.0 KEG	500,000	1,000,000	
	- Bahan ATK dan Penggandaan UTS Semester Genap PEPI	378.0 MHS	10,000	3,780,000	RM
C	<i>Fasilitasi Kegiatan Manajemen Penjaminan Mutu Internal</i>			9,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			9,000,000	
	- Konsumsi Kegiatan Rapat Persiapan, Pelaksanaan dan Evaluasi (4 Kali x 25 ORG)	100.0 ORG	40,000	4,000,000	
	- Pelaporan Kegiatan PEPI yang meliputi penggandaan dan Perbanyak Laporan (LAKIN, LAPTAH, PK, DLL)	1.0 Tahun	5,000,000	5,000,000	RM
D	<i>Dukungan Administrasi dan Manajemen Penjaminan mutu internal</i>			259,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			20,000,000	A RM
	- Biaya promosi dan publikasi PEPI tahun 2025 (Kalender, MAP, Goodybag, Mug)	1.0 Paket	20,000,000	20,000,000	* RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			24,000,000	A RM
	- Bahan dan ATK Kegiatan	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	* RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			15,000,000	RM
	- Fasilitasi Perpanjangan ISO 9001 (Audit Mutu Manajemen) Tahun 2026	1.0 Paket	15,000,000	15,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			200,000,000	
	- Uang Harian Sosialisasi, Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi Penjaminan Mutu Internal (Banten, DKI Jakarta, Jawa Barat, Jawa Teng	160.0 OK	400,000	64,000,000	
	- Transport Sosialisasi, Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi Penjaminan Mutu Internal (Banten, DKI Jakarta, Jawa Barat, Jawa Tengah,	80.0 OK	500,000	40,000,000	
	- Akomodasi Sosialisasi, Koordinasi, Monitoring dan Evaluasi Penjaminan Mutu Internal (Banten, DKI Jakarta, Jawa Barat, Jawa Tengah,	160.0 OK	600,000	96,000,000	U
104	Dukungan Pendidikan			3,902,333,000	
A	<i>Pembinaan Karakter Mahasiswa</i>			188,070,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Kudapan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (378 MHS x 20%) x 12 Bulan	908.0 OH	10,000	9,080,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Pelatih UKM Marching Band Mahasiswa PEPI tahun 2026 - Honor Instruktur Pelatih Silat dan Pelatih Kempo - Honor Pelatih UKM Olahraga Mahasiswa (Basket,Futsal,Badminton)	40.0 OB 80.0 OB 120.0 OB	200,000 200,000 200,000	8,000,000 16,000,000 24,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan pembinaan kedisiplinan mahasiswa - Fasilitas kegiatan Organisasi Kemahasiswaan PEPI (Hari Besar Keagamaan, Organisasi Luar kampus, OPTK, Forkri, FKPTKI, DII)	378.0 MHS 10.0 PAKET	55,000 2,000,000	20,790,000 20,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - ATK Kesekretariatan BEM dan BPM - Pelaporan Kegiatan Organisasi BEM dan BPM	12.0 PAKET 12.0 PAKET	150,000 150,000	1,800,000 1,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Transportasi Kegiatan delegasi mahasiswa pada kegiatan luar kampus (Munas PTK, OPTK, Fokri, Perlombaan Mahasiswa, dll) (Provinsi JA - Transport pelatih Marching Band Mahasiswa - Transpot Instruktur Kesegaran Jasmani dan bela diri Mahasiswa 2 Org x 2 Kali x 12 Bulan - Transport Pelatih UKM Olahraga Mahasiswa (Basket,Voly,Futsal,Badminton) 4 Orang x 2 Kali x 12	50.0 OK 100.0 OK 48.0 OK 96.0 OK	1,000,000 150,000 150,000 150,000	50,000,000 15,000,000 7,200,000 14,400,000	RM
B	<i>Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)</i>			177,660,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Kudapan CAMABA 2024/2025 (14 Hari x 2 KALI) - Kudapan Kegiatan Pengukuhan Calon Mahasiswa Baru PEPI TA 2024/2025 - Konsumsi Pelatih Kedisiplinan 14 Hari x 3 KALI x 6 ORG - Konsumsi Panitia Mabidama 14 Hari x 1 KALI x 12 ORG	3528.0 OH 252.0 OH 252.0 OH 168.0 OH	12,000 12,000 35,000 35,000	42,336,000 3,024,000 8,820,000 5,880,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Narasumber Mabidama K/L Lainnya (BNN TNI Polri BNPB Dinkes Distan DII)	20.0 OJ	500,000	10,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Pengadaan Perlengkapan Peserta Mabidama TA 2024/2025	126.0 MHS	350,000	44,100,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - ATK MABIDAMA - Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) 126 MHS x 2 Buah - Cetak Buku panduan (Tata Kehidupan Kampus dan Buku Saku)	1.0 KEG 252.0 BUAH 252.0 PCS	2,000,000 35,000 40,000	20,900,000 2,000,000 8,820,000 10,080,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Uang Harian pelaksana perjalanan dinas (Provinsi Banten, JABAR dan DKI) - Transportasi Kegiatan Mabidama (Pelatih Kedisilpinan, Narasumber Mabidama, Perjadin PEPI) (Provinsi Banten, JABAR dan DKI)	30.0 OH 60.0 OK	420,000 500,000	42,600,000 12,600,000 30,000,000	RM
C	<u>Peningkatan Kapasitas dan Pengembangan Wawasan Mahasiswa Melalui Kuliah Umum/Seminar/Webinar/Workshop dll</u>			128,440,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Kudapan Mahasiswa (378 MHS x 80 % x 6 KALI) - Konsumsi Narasumber Kegiatan	1814.0 OK 100.0 OH	10,000 65,000	24,640,000 18,140,000 6,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Publikasi Dan Promosi dalam mendukung Kegiatan Kuliah Umum - Fasilitas Kegiatan Kuliah Umum, MAF, Seminar Mahasiswa	1.0 PAKET 1.0 PAKET	6,000,000 30,000,000	36,000,000 6,000,000 30,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Narasumber K/L Lainnya	20.0 OJ	900,000	18,000,000 18,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Transpotasi Narasumber (Provinsi Banten, DKI, JABAR, JATENG, LAMPUNG, JATIM, SULAWESI) - Akomodasi Narasumber (Provinsi Banten, DKI, JABAR, JATENG, LAMPUNG, JATIM, SULAWESI) - Transpotasi Pelaksana Perjadin Kordinasi dan Konsultasi (Provinsi BANTEN, JABAR, dan DKI) - Uang Harian Pelaksana Perjadin (Provinsi BANTEN, JABAR, dan DKI)	6.0 OK 5.0 OH 38.0 OK 42.0 OH	1,500,000 1,000,000 500,000 400,000	49,800,000 9,000,000 5,000,000 19,000,000 16,800,000	RM
D	<u>Dukungan Administrasi dan Manajemen AAK</u>			889,385,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Narasumber Pembinaan SDM dan Manajemen AAK	20.0 ok	500,000	10,000,000 10,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Peningkatan Kapasitas dan Pengembangan SDM Pertanian	10.0 ORANG	3,000,000	30,000,000 30,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fasilitas Belanja Obat2an Mahasiswa dan Pegawai - Bahan dan ATK penyelenggaraan AAK - Pengadaan Buku Perpustakaan PEPI	1.0 TAHUN 12.0 OB 75.0 PCS	21,385,000 3,000,000 200,000	21,385,000 36,000,000 15,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Biaya Pengadaan Fasilitas media On Line PEPI tahun 2024	1.0 TAHUN	40,000,000	40,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) Uang Harian pelaksana perjalanan Dinas dalam - Mendukung Program AAK (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, Jawa Timur dan DIY) Akomodasi Pelaksana Perjalanan Dinas dalam - Mendukung Program AAK (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, Jawa Timur dan DIY) Transportasi Pelaksana Perjalanan Dinas dalam - Mendukung Program AAK (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, Jawa Timur, DIY, Aceh, Kali	500.0 OH 250.0 OH 250.0 OK	430,000 800,000 1,000,000	215,000,000 200,000,000 250,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-Tangerang) - Full Board Meeting Luar Kota (Standar 2 Malam) (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, DIY) - Transpotasi (Perjalanan 1 PP Ad Cost) (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, DIY) - Uang Harian Full Board Meeting (Rata2 Uang harian 3 Hari) (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, DIY)	45.0 OH 20.0 OK 70.0 OH	700,000 1,500,000 150,000	31,500,000 30,000,000 10,500,000	RM
E	<u>Kegiatan Tridharma Perguruan Tinggi Politeknik Enjiniring Pertanian Indonesia</u>			618,685,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Konsumsi Kegiatan Tridharma Perguruan Tinggi PEPI (50 orang x 4 pertemuan x 3 kelompok) - Kudapan Kegiatan Tridharma Perguruan tinggi PEPI (50 Org x 12 Keg) - Bahan Cetak Kegiatan Tridharma Perguruan Tinggi PEPI	600.0 OH 600.0 OH 3.0 KEG	35,000 15,000 500,000	21,000,000 9,000,000 1,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fasilitas Bahan Penelitian Dosen PEPI	23.0 ORANG	15,000,000	345,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Jasa perawatan rumah jurnal PEPI - Honor Tim Editor - Honor narasumber review jurnal - Honor review laporan penelitian	1.0 PAKET 20.0 OK 4.0 OJ 2.0 OJ	27,785,000 100,000 900,000 900,000	27,785,000 2,000,000 3,600,000 1,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Transport Narasumber - Akomodasi Narasumber - Transport Kegiatan Tridharma Perguruan Tinggi PEPI (10 org x 4 pert x 3 kel) - Uang Harian Kegiatan Tridharma Perguruan Tinggi PEPI (10 rg x 4 pert x 3 kel) - Transport lokal kegiatan diseminasi kegiatan tridharma perguruan tinggi	4.0 oh 4.0 oh 120.0 OK 120.0 ok 600.0 ok	5,200,000 950,000 600,000 420,000 100,000	207,000,000 20,800,000 3,800,000 72,000,000 50,400,000 60,000,000	RM
F	<u>Wisuda Mahasiswa</u>			189,170,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) Konsumsi Rapat Kordinasi Persiapan Wisuda Dengan Eselon 2 Lainnya (Pusdiktan BB MEKTAN) 50 ORG x 3 KALI - Konsumsi Gladi Kotor dan Gladi Resik 126 OH x 2 KALI - Konsumsi Wisudawan 126 OH x 1 KALI - Konsumsi Orang Tua Wisudawan 126 OH x 2 ORG - Kudapan latihan Pengisi Acara - Konsumsi Pengisi Acara - Kudapan Panitia	150.0 OH 252.0 OH 126.0 OH 252.0 OH 200.0 OH 100.0 OH 100.0 OH	35,000 35,000 50,000 50,000 17,000 30,000 15,000	40,870,000 5,250,000 8,820,000 6,300,000 12,600,000 3,400,000 3,000,000 1,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Perlengkapan Wisuda Mahasiswa (Buku Wisuda, Cetak Transkrip, Cover Transkrip, Cetak Kartu Alumni) - Cetak kartu undangan VIP	126.0 BUAH 20.0 BUAH	500,000 50,000	64,000,000 63,000,000 1,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honorarium Orasi Ilmiah K/L lainnya	3.0 OJ	900,000	2,700,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Jasa Dokumentasi Wisuda Mahasiswa	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Transpot Narasumber Orator Ilmiah Wisuda (Provinsi JATENG, JABAR, DIY, JATIM) - Akomodasi Narasumber Orator Ilmiah Wisuda - Uang Harian pelaksana perjalanan dinas (Provinsi Banten) - Transportasi Pelaksana Perjalanan Dinas (Provinsi Jawa Barat, DKI, Banten)	1.0 OK 2.0 OH 50.0 OH 50.0 OK	5,000,000 800,000 400,000 500,000	51,600,000 5,000,000 1,600,000 20,000,000 25,000,000	RM
G	<u>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Akhir Studi melalui Sertifikasi Kompetensi</u>			161,370,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Perbanyak instrumen - Konsumsi Asesor dan pendamping LSP Pertanian 12 ORG x 5 HARI x 3 Kali (PMK 49 TAHUN 2023 HAL 82) - Kudapan Mahasiswa (126 org x 2 x 4 hari) - Bahan untuk Kerja	1.0 PAKET 180.0 OH 1008.0 OH 126.0 MHS	10,000,000 50,000 15,000 100,000	46,720,000 10,000,000 9,000,000 15,120,000 12,600,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Perlengkapan Peserta	126.0 MHS	100,000	12,600,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Uang Harian pelaksana perjalanan dinas dan Asesor (Provinsi Banten) - Akomodasi Pelaksana Perjalanan Dinas dan Asesor (Provinsi Banten) - Bahan untuk Kerja	65.0 OH 52.0 OH 26.0 OK	370,000 650,000 1,700,000	102,050,000 24,050,000 33,800,000 44,200,000	RM
H	<u>Bimbingan Teknis Penyuluh dan Petani</u>			146,210,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Sertifikat - Perlengkapan Peserta	100.0 ORANG 100.0 Orang	15,000 139,000	15,400,000 1,500,000 13,900,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Setingkat Pejabat Negara Lainnya - Honor Praktisi (Dinas, Praktisi) - Honor Moderator - Honor Pembawa Acara	3.0 OJ 2.0 OJ 1.0 OK 1.0 OK	1,700,000 800,000 700,000 200,000	7,600,000 5,100,000 1,600,000 700,000 200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Uang harian Perjalanan Persiapan Bimtek (Provinsi Banten) 6.0 OH 370,000 2,220,000 - Transpotasi Perjalanan Persiapan Bimtek (Provinsi Banten) 3.0 OK 300,000 900,000 - Akomodasi Persiapan Bimtek (Provinsi Banten) 4.0 OH 800,000 3,200,000 - Transpotasi Perjalanan Narasumber Pejabat Negara Lainnya (Provinsi Banten) 1.0 OK 350,000 350,000 - Akomodasi Narasumber Pejabat Negara Lainnya (Provinsi Banten) 1.0 OJ 800,000 800,000 - Uang Harian Narasumber Pejabat Negara Lainnya (Provinsi Banten) 3.0 OH 370,000 1,110,000 - Uang Harian Narasumber Pejabat Pemerintah Daerah Provinsi Banten (Distan Provinsi, Distan Kab Serang, Kota Serang dan Kota Cilegon) 4.0 OH 370,000 1,480,000 - Transpotasi Perjalanan Narasumber Pejabat Pemerintah Daerah Distan Provinsi, Distan Kab Serang, Kota Serang dan Kota Cilegon (Pro 4.0 OK 150,000 600,000 - Transpotasi Perjalanan Pembawa Acara (Provinsi Banten) 1.0 OK 150,000 150,000 - Transpotasi Perjalanan Moderator (Provinsi Banten) 2.0 OK 150,000 300,000 - Uang Harian Panitia Daerah Bimtek (Provinsi Banten) 12.0 OH 150,000 1,800,000 - Transpotasi Perjalanan Panitia Daerah Bimtek (Provinsi Banten) 10 ORG x 5 Kali 12.0 OK 150,000 1,800,000 - Uang harian Perjalanan Perjadin PEPI dalam mendukung kegiatan Bimtek Penyuluh dan Petani (Provinsi Banten) 50.0 OH 370,000 18,500,000 - Transpotasi Perjalanan Perjadin PEPI dalam mendukung kegiatan Bimtek Penyuluh dan Petani (Provinsi Banten) 50.0 OK 300,000 15,000,000 - Akomodasi Perjadin PEPI dalam mendukung kegiatan Bimtek Penyuluh dan Petani (Provinsi Banten) 50.0 OH 400,000 20,000,000			68,210,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-Tangerang) - Perjalanan Peserta 100.0 ORANG 150,000 15,000,000 - Uang Harian Peserta 100.0 ORANG 150,000 15,000,000 - Full day Meeting 100.0 ORANG 250,000 25,000,000			55,000,000	RM
/	<u>Kegiatan Strategis Kementan</u>			1,126,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - ATK, penggandaan, dan pelaporan 5.0 PAKET 500,000 2,500,000 - Konsumsi dalam rangka mendukung kegiatan strategis kementan 200.0 OH 35,000 7,000,000 - Kudapan dalam rangka mendukung kegiatan strategis kementan 400.0 Keg 15,000 6,000,000			15,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fasilitasi mendukung kegiatan strategis kementan 1.0 Keg 70,000,000 70,000,000			70,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
 ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Uang harian perjadi dalam mendukung kegiatan strategis kementan - Akomodasi dalam mendukung kegiatan strategis kementan - Transportasi dalam mendukung kegiatan strategis kementan (jawa barat, jawa tengah, DIY, banten, lampung) - Transportasi dalam mendukung kegiatan strategis kementan jabodetabek	800.0 OH 600.0 OH 600.0 OK 50.0 OK	420,000 650,000 500,000 300,000	1,041,000,000 336,000,000 390,000,000 300,000,000 15,000,000	RM
J	<i>Fasilitas dan pembinaan peserta didik</i>			276,843,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Uang harian perjadi dalam rangka monev PWMP peserta didik dan alumni - Akomodasi dalam mendukung kegiatan monev pwmp peserta didik dan alumni - Transportasi dalam mendukung kegiatan monev pwmp peserta didik dan alumni (jawa barat, jawa tengah, DIY, banten, lampung) - Transportasi dalam mendukung kegiatan monev pwmp peserta didik dan alumni jabodetabek	200.0 OH 100.0 OH 200.0 OK 50.0 OK	420,000 650,000 500,000 300,000	264,000,000 84,000,000 65,000,000 100,000,000 15,000,000	RM
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Operasional PWMP bagi Peserta didik Tahun 2026			12,843,000	RM
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			10,685,539,000	
1813	<u>Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian</u>			10,685,539,000	
1813.EBA	<u>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</u>	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit	12,843,000	10,685,539,000	
1813.EBA.994	Lokasi : KAB. TANGERANG Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		10,685,539,000	
001	Gaji dan Tunjangan			6,365,747,000	U
A	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan</i>			6,365,747,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Gaji Pokok, Gaji ke-13, dan Gaji ke-14 PNS	1.0 Tahun	1,971,760,000	1,971,760,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 Tahun	50,000	50,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 Tahun	150,551,000	150,551,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			79,136,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 Tahun	79,136,000	79,136,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			101,710,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 Tahun	101,710,000	101,710,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			254,750,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 Tahun	254,750,000	254,750,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			40,000,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 Tahun	40,000,000	40,000,000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			161,206,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 Tahun	161,206,000	161,206,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			487,644,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 Tahun	487,644,000	487,644,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.127-Tangerang)			17,990,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 Tahun	17,990,000	17,990,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,953,518,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok, Gaji ke-13, dan Gaji ke-14 PPPK	1.0 Tahun	1,953,518,000	1,953,518,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang)			25,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 Tahun	25,000	25,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang)			157,312,000	RM
	- Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 Tahun	157,312,000	157,312,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang)			71,627,000	RM
	- Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 Tahun	71,627,000	71,627,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang)			75,400,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 Tahun	75,400,000	75,400,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang)			88,720,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 Tahun	88,720,000	88,720,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Uang Makan PPPK	1.0 Tahun	600,888,000	600,888,000	RM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 Tahun	121,520,000	121,520,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Uang Lembur PNS	1.0 Tahun	21,940,000	21,940,000	RM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Uang Lembur PPPK	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,319,792,000	U
A	<i>PENYELENGGARAAN OPERASIONAL PERKANTORAN 3603 - Kab. Tangerang</i>			1,386,156,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-Tangerang) - Keperluan sehari-hari perkantoran lainnya - Biaya Penerimaan Tamu Penting - Biaya Pengangkutan sampah dapur, limbah rumah tangga dan Kantor - Pakaian Dinas PNS dan PPPK (2 Stel x 109 PGW) - Biaya Pengurusan STNK dan Pajak Kendaraan Dinas - Belanja Operasional Pimpinan	120.0 Peg 850.0 OH 12.0 Bulan 218.0 STEL 8.0 UNIT 1.0 TAHUN	1,050,000 70,000 3,000,000 600,000 2,500,000 12,000,000	126,000,000 59,500,000 36,000,000 130,800,000 20,000,000 12,000,000	RM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran 1 ORG x 12 BLN - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi 1 ORG x 12 BLN - Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Program Dukungan Manajemen 1 ORG x 12 BLN - Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM 1 ORG x 12 BLN - Honorarium Bendahara Pengeluaran (1 ORG x 12 BLN) - Honorarium Bendahara Penerimaan 1 ORG x 12 BLN - Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 1 ORG x 12 BLN - Honorarium Petugas SIMAK SAIBA 1 ORG x 12 BLN - Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai 1 ORG X 12 BLN - Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang Milik Negara 1 ORG x 12.0 BLN - Honorarium Staf Pengelola Keuangan 4 ORG x 12 BLN	12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 12.0 OB 24.0 OB 12.0 OB 48.0 OB	1,800,000 1,150,000 1,150,000 750,000 660,000 200,000 680,000 210,000 300,000 240,000 490,000	21,600,000 13,800,000 13,800,000 9,000,000 7,920,000 2,400,000 8,160,000 2,520,000 7,200,000 2,880,000 23,520,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Jasa Ketenagakerjaan (14 ORG X 12 BLN)	12.0 BLN	74,088,000	889,056,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA 3603 - Kab. Tangerang			1,819,336,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.127-Tangerang)			1,449,736,000	RM
	- Langganan Listrik Kawasan Kampus PEPI	1.0 Bulan	1,437,700,000	1,437,700,000	
	- Langganan Listrik Rumah Dinas Pimpinan	12.0 Bulan	1,003,000	12,036,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.127-Tangerang)			4,800,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon Gedung Rektorat	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.127-Tangerang)			334,800,000	RM
	- Biaya Langganan Akses Internet	1.0 TAHUN	300,000,000	300,000,000	
	- Biaya Langganan Akses Internet Rumah Dinas Pimpinan	1.0 TAHUN	4,800,000	4,800,000	
	- Biaya Langganan Aplikasi untuk Penunjang Keperluan Perkantoran	1.0 TAHUN	30,000,000	30,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.127-Tangerang)			30,000,000	RM
	- Biaya Langganan Aplikasi untuk Penunjang Keperluan Perkantoran	1.0 PAKET	30,000,000	30,000,000	
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN 3603 - Kab. Tangerang			1,028,300,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-Tangerang)			145,000,000	RM
	- Biaya Langganan Hygiene Service Gedung Rektorat	1.0 PAKET	85,000,000	85,000,000	
	- Biaya Jasa Pembersihan Facade Gedung Rektorat	1.0 PAKET	60,000,000	60,000,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.127-Tangerang)			192,480,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor Rektorat	240.0 M2	200,000	48,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Gedung Asrama	522.0 M2	200,000	104,400,000	
	- Biaya Pemeliharaan Screenhouse	84.0 M2	120,000	10,080,000	
	- Biaya Pemeliharaan Rumah Dinas	150.0 M2	120,000	18,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Guest House 5 Unit	100.0 M2	120,000	12,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
 UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
 ALOKASI Rp. 24,229,062,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang) - Biaya Pemeliharaan Jaringan Internet 1.0 TAHUN 35,000,000 35,000,000 - Biaya Pemeliharaan Jaringan Mekanikal Elektrikal Plumbing (MEP) 1.0 TAHUN 20,000,000 20,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Pimpinan 1.0 TAHUN 35,000,000 35,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 5.0 UNIT 18,000,000 90,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Personal Komputer/Notebook (ram, kipas, ssd, charger, 40.0 Unit 500,000 20,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer 35.0 TAHUN 500,000 17,500,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 3 2.0 Unit 4,500,000 9,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Inventaris Kantor lainnya 79.0 Unit 80,000 6,320,000 - Biaya Operasional dan Pemeliharaan Genset 500 Kva (bahan bakar) 1.0 TAHUN 15,000,000 15,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Lift Rektorat 3.0 Unit 30,000,000 90,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Lift Dormitory 6.0 UNIT 15,000,000 90,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional GWT 1.0 TAHUN 35,000,000 35,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Mesin Fotocopy (tinta mesin foto copy) 1.0 TAHUN 10,000,000 10,000,000 - Biaya Pemeliharaan AC Rektorat 1.0 TAHUN 80,000,000 80,000,000 - Biaya Pemeliharaan AC Dormitory 1.0 TAHUN 60,000,000 60,000,000			612,820,000	RM
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Biaya Pemeliharaan Halaman, Pekarangan, Lahan parkir dan Pagar Gedung Kantor 7800.0 M2 10,000 78,000,000			78,000,000	RM
D	PEMELIHARAAN WAREHOUSE 3603 - Kab. Tangerang			86,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Biaya Pemeliharaan Gedung Warehouse 300.0 M2 120,000 36,000,000			36,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang) - Pemeliharaan Alat dan mesin labolatorium pendidikan 1.0 TAHUN 50,000,000 50,000,000			50,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Tangerang, 10 Desember 2025